
 

６．学部受験者数・学生数・卒業生数等 

（1）入学試験形態別志願者数（2022 年度入試志願者数） 

 一般選抜 
前期日程･

共通テス

ト併用型

入試 

共通テス

ト利用入

試型 

学校推薦

型選抜等 

総 数 

系統別 前期 後期 計 

応用数学科 86 379 12 477 171 101 27 776 

社会数理・情報インスティテュート 48 139 9 196 92 31 8 327 

物理科学科 97 244 7 348 119 87 13 567 
ナノサイエンス・インスティテュート 

コース（物理科学科） 43 43 1 87 32 21 1 141 

化学科 93 495 14 602 258 168 36 1,064 
ナノサイエンス・インスティテュート 

コース（化学科） 39 61 3 103 35 35 1 174 

地球圏科学科 82 403 21 506 174 119 31 830 

計 488 1,764 67 2,319 881 562 117 3,879 

 

（2）入学試験志願者数推移（入学年度別） 

 2022 年度 2021 年度 2020 年度 2019 年度 2018 年度 

応用数学科 776 745 914 861 770 

社会数理・情報インスティテュート 327 282 278 312 263 

物理科学科 567 582 701 583 702 

ナノサイエンス・インスティテュート 

コース（物理科学科） 
141 117 207 131 96 

化学科 1,064 863 990 922 653 

ナノサイエンス・インスティテュート 

コース（化学科） 
174 152 181 194 106 

地球圏科学科 830 709 771 788 673 

計 3,879 3,450 4,042 3,791 3,263 

 

（3）学生数（2022 年 5 月 1 日現在） 

 １年 
（22 台） 

2 年 

（21 台） 
3 年 

（20 台） 
4 年 

（19 台） 

2018 年度 

以前入学者 計 

応用数学科 66 66 61 60 13 266 

物理科学科 56 52 51 55 10 224 

化学科 65 59 57 60 6 247 

地球圏科学科 61 57 55 56 10 239 

計 248 234 224 231 39 976 

 

（4）卒業生数（2023 年 3 月 31 日現在） 

 2022 年 9 月 13 日付 2023 年 3 月 19 日付 計 

応用数学科 1 61 62 

物理科学科 0 53 53 

化学科 0 52 52 

地球圏科学科 2 53 55 

計 3 219 222 

 


