# 6. 学部受験者数•学生数•卒業生数等

## (1) 入学試験形態別志願者数(2022年度入試志願者数)

	一般選抜				前期日程・ 共通テス 共通テス ト利用入	学校推薦	総数	
	系統別	前期	後期	計	ト併用型 入試	試型	型選抜等	小心 女义
応用数学科	86	379	12	477	171	101	27	776
社会数理・情報インスティテュート	48	139	9	196	92	31	8	327
物理科学科	97	244	7	348	119	87	13	567
ナノサイエンス・インスティテュート コース (物理科学科)	43	43	1	87	32	21	1	141
化学科	93	495	14	602	258	168	36	1, 064
ナノサイエンス・インスティテュート コース (化学科)	39	61	3	103	35	35	1	174
地球圏科学科	82	403	21	506	174	119	31	830
計	488	1, 764	67	2, 319	881	562	117	3, 879

## (2) 入学試験志願者数推移(入学年度別)

	2022 年度	2021 年度	2020 年度	2019 年度	2018 年度
応用数学科	776	745	914	861	770
社会数理・情報インスティテュート	327	282	278	312	263
物理科学科	567	582	701	583	702
ナノサイエンス・インスティテュート コース (物理科学科)	141	117	207	131	96
化学科	1, 064	863	990	922	653
ナノサイエンス・インスティテュート コース (化学科)	174	152	181	194	106
地球圏科学科	830	709	771	788	673
計	3, 879	3, 450	4, 042	3, 791	3, 263

## (3) 学生数(2022年5月1日現在)

	1年 (22台)	2年 (21台)	3年 (20台)	<b>4年</b> (19台)	2018 年度 以前入学者	計
応用数学科	66	66	61	60	13	266
物理科学科	56	52	51	55	10	224
化学科	65	59	57	60	6	247
地球圏科学科	61	57	55	56	10	239
計	248	234	224	231	39	976

### (4) 卒業生数 (2023 年 3 月 31 日現在)

(中) 中朱工数 (2020 中 0 月 01 日乳圧)						
	2022年9月13日付	2023年3月19日付	計			
応用数学科	1	61	62			
物理科学科	0	53	53			
化学科	0	52	52			
地球圏科学科	2	53	55			
計	3	219	222			